<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

4Diário Oficial Nº 29.754segunda-feira, 20 de Outubro de 2025 Aracaju - Sergipe

Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

PORTARIA SEFAZ Nº 0284/2025
14 DE OUTUBRO DE 2025

Fixa o valor da Unidade Fiscal Padrão do
Estado de Sergipe – UFP/SE para o mês de
novembro de 2025.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE, no uso das

atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 90, incisos I e II, da Constituição
Estadual;

Considerando o disposto no art. 5º da Lei nº 3.294, de 21 de dezembro de 1992,

que instituiu a Unidade Fiscal Padrão do Estado de Sergipe – UFP/SE,

RESOLVE:

  Art. 1° A Unidade Fiscal Padrão do Estado de Sergipe – UFP/SE fica
estabelecida em R$ 76,99 (setenta e seis reais e noventa e nove centavos), para o
mês de novembro de 2025.

  Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir de 1º de novembro de 2025.

Aracaju, 14 de outubro de 2025, 204º da Emancipação Política de Sergipe.

Sarah Tarsila Araújo Andreozzi
 Secretária de Estado da Fazenda

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO No 057/2025

Comparação de Preços nº 014/2025 – RECURSOS BID
GN2349-15-CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 5411/OC-BR/PROJETO BRL-1550

PROCESSO Nº: 15.777/2025-GERÊNCIA  DE  FISCALIZAÇÃO  DE  TRÂNSITO  DE  MERCADORIAS  -
SEFAZ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS A SER UTILIZADO NASOPERAÇÕES DE
FISCALIZAÇÃO DA SEFAZ/SE (BLITZ SEGURA)- CONE BARRIL.

BASE LEGAL: Comparação de Preços (item 3.6) – GN 2349-15-BID

CONTRATADO: PLANETA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

VALOR TOTAL: R$ 15.810,40  (quinze mil, oitocentos e dez  reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato terá vigência a partir da data de publicação do seu Extrato Resumido
na  Imprensa  Oficial do  Estado,  tendo  o  seu  termo final  60  (sessenta)  dias
corridos contados após o último dia previsto para o prazo de execução.

VIGÊNCIA  DE  EXECUÇÃO:  O  prazo  de  execução  do  fornecimento  objeto  do  contrato  será  de  até  60
(sessenta)  dias  corridos,  contados  da  data  de  emissão  do  Pedido  de
Fornecimento.

FISCAL DO CONTRATO:  Roberta Adriana Silva de Argolo (Gerente Geral de Ações de Trânsito)  – CPF:
361.***.***-87

GESTOR  DO CONTRATO:  Elisabete  Teles  Santos  (Superintendente  de  Fiscalização  e  Atendimento  ao
Contribuinte ) – CPF: 264.***.***-78

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.101.04.122.0054.0789

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30-44 – FR – 1754

NOTA DE EMPENHO: 2025NE008025, de 08/10/2025

   AUTORIZAÇÃO SEFAZ/ Despacho nº 4775/2025, de 25/08/2025

    PARECER PGE: Nº: 6189/2025,  de 10/09/2025

Ed.Aracaju Boulevard – Rua José de Carvalho Pinto, 280 – 3º Andar
Telefone - 3216-7276
CNPJ: 34.841.179/0001-21 - Aracaju/SE

ANEXO II

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2025

RECURSO DE TODAS AS FONTES

PROGRAMA DE TRABALHO
CO

PORTARIA SEPLAN Nº 202

DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

SECRETARIA ESPECIAL DE
 PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

INOVAÇÃO

SERGIPE
GOVERNO DE SERGIPE

R$1,00

VALOR
FONTE

13000 - SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
13101 - Secretaria de Estado da Casa Civil
Projeto: 04.122.0036.0440 - Reforma das Unidades

Adminstrativas
1.150.000,00

3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes 0000 1.150.000,001500
Atividade: 04.122.0036.0466 - Realização de Solenidades e

Eventos
300.000,00

3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes 0000 300.000,001500
Atividade: 13.391.0016.0755 - Preservação do Acervo

Museológico do Palácio Museu Olímpio Campos -
PMOC

250.000,00

3.3.90.00 - Outras Despesas Correntes 0000 250.000,001500

25000 - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE
25101 - Polícia Militar do Estado de Sergipe
Atividade: 06.181.0025.0695 - Gestão da Infraestrutura dos

Quartéis
300.000,00

4.4.90.00 - Investimentos 0003 300.000,001500

TOTAL 2.000.000,00

                                                            GOVERNO DE SERGIPE

                                              SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL  30/ 2025

A Superintendência de Planejamento Fiscal,  Arrecadação e Informações Fiscais
da Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe faz saber a todos que vierem  a
tomar  conhecimento  do  presente  Edital  que  o  (s)  contribuinte  (s)  abaixo,
relacionado (os) terá (ao) a (s) Inscrição (ões) Estadual (ais)  REATIVADA(S )  a
partir  da data  da publicação  deste,  com base no   inciso  XVI  do  Art.  165 do
RICMS/SE, aprovado pelo Decreto Estadual Nº21.400/2002.

INSC.
ESTADUAL

RAZÃO
SOCIAL CNPJ

LOGRADOU
RO

CIDADE/
UF CEP

272198226

G
CAPITA
L
COMBU
STIVEIS
LTDA

 57454246000150

AV JORN
JUAREZ
CONRADO
DANTAS
1275
MARIVAN

ARACAJU
/SE

49044000

Aracaju,  16 de  OUTUBRO de 2025

Erivaldo  Santos
Superintendente de Planejamento Fiscal, Arrecadação e Informações Fiscais-

SUPLAF
Celia Regina de Oliveira Lima

Gerencia Geral de Informações Fiscais-GEINF

Centro Adm. Augusto Franco  -  Ed. Sálvio Oliveira  -  5o Andar
PABX: (079) 3216-7000-3216-7276
CNPJ: 34.841.179.0001/21 - Aracaju/SE

Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2025. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025.

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE
EVENTOS - CEBRASPE. SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO (SEAD).

Contratante: Secretaria de Estado da Administração, por meio do Fundo de Desenvolvimento
de Recursos Humanos da Administração Estadual (FDRH).

Contratado: Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos
- CEBRASPE

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços técnico-especializados
voltados à organização e execução de concurso público, com vistas ao provimento de 300
(trezentas) vagas e à formação de cadastro de reserva para o cargo efetivo de Professor de
Educação Básica, pertencente à carreira do Magistério Público Estadual, nos termos do art. 3º
da Lei Complementar nº 61, de 16 de julho de 2001, integrante do quadro de pessoal da
Secretaria de Estado da Educação (SEED).

Vigência: O presente contrato terá a vigência total de 24 (vinte e quatro) meses, contados da
sua assinatura, sendo admitida sua prorrogação, de acordo com a validade do certame.

Valor Global: Será previsto o pagamento mínimo no valor global para o presente Contrato de
R$ 3.153.092,34 (três milhões cento e cinquenta e três mil e noventa e dois reais e trinta e
quatro centavos), considerando-se um universo de 15.000 (quinze mil) inscrições pagas para o
cargo.

Base Legal: O presente Contrato é regido pela Lei n° 14.133/21.

Parecer Jurídico n°: 7794/2025-CCAC-PAREC

Aracaju, 16 de outubro de 2025

Lucivanda Nunes Rodrigues
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO No 057/2025

Comparação de Preços nº 014/2025 – RECURSOS BID
GN2349-15-CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 5411/OC-BR/PROJETO BRL-1550

PROCESSO Nº: 15.777/2025-GERÊNCIA  DE  FISCALIZAÇÃO  DE  TRÂNSITO  DE  MERCADORIAS  -
SEFAZ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS A SER UTILIZADO NASOPERAÇÕES DE
FISCALIZAÇÃO DA SEFAZ/SE (BLITZ SEGURA)- CONE BARRIL.

BASE LEGAL: Comparação de Preços (item 3.6) – GN 2349-15-BID

CONTRATADO: PLANETA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

VALOR TOTAL: R$ 15.810,40  (quinze mil, oitocentos e dez  reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato terá vigência a partir da data de publicação do seu Extrato Resumido
na  Imprensa  Oficial do  Estado,  tendo  o  seu  termo final  60  (sessenta)  dias
corridos contados após o último dia previsto para o prazo de execução.

VIGÊNCIA  DE  EXECUÇÃO:  O  prazo  de  execução  do  fornecimento  objeto  do  contrato  será  de  até  60
(sessenta)  dias  corridos,  contados  da  data  de  emissão  do  Pedido  de
Fornecimento.

FISCAL DO CONTRATO:  Roberta Adriana Silva de Argolo (Gerente Geral de Ações de Trânsito)  – CPF:
361.***.***-87

GESTOR  DO CONTRATO:  Elisabete  Teles  Santos  (Superintendente  de  Fiscalização  e  Atendimento  ao
Contribuinte ) – CPF: 264.***.***-78

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.101.04.122.0054.0789

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30-44 – FR – 1754

NOTA DE EMPENHO: 2025NE008025, de 08/10/2025

   AUTORIZAÇÃO SEFAZ/ Despacho nº 4775/2025, de 25/08/2025

    PARECER PGE: Nº: 6189/2025,  de 10/09/2025

Ed.Aracaju Boulevard – Rua José de Carvalho Pinto, 280 – 3º Andar
Telefone - 3216-7276
CNPJ: 34.841.179/0001-21 - Aracaju/SE

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 17 de Outubro de 2025 às 20:03:15

Web Desenvolve

Web Desenvolve